ДОГОВОР № _________
г. Москва

                                                                       «__» ________201__ г.
Федеральное государственное бюджетное учреждение «Администрация морских  портов Охотского моря и Татарского пролива» (ФГБУ «АМП Охотского моря и Татарского пролива»), именуемый в дальнейшем «Заказчик»,  в лице Руководителя Татаринова Николая Петровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Образовательные системы и технологии на море и реке «СТОРМ» (ООО «СТОРМ»), именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Директора по развитию Суйтса Геннадия Томовича, действующего на основании Доверенности №199 от 09.01.2017 г., с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о поставке программной продукции Заказчику.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.  По настоящему Договору Поставщик поставляет Заказчику за плату программную продукцию, указанную в Приложении №1 к настоящему Договору, в соответствии со сведениями о функциональных характеристиках (потребительских свойствах) и качественных характеристиках поставляемого программного комплекса проверки знаний, указанными в Приложении №2 к настоящему Договору. Приложения №1 и №2 являются неотъемлемыми частями настоящего Договора.

1.2. Вместе с программной продукцией Поставщик передает Заказчику неисключительные права на использование программной продукции, указанной в пункте 1.1. и Приложении №1 настоящего Договора.

1.3. Заказчик не вправе передавать права по настоящему Договору, третьим лицам без письменного разрешения Поставщика, а также размножать и перепродавать программную продукцию, указанную в пункте 1.1. и Приложении №1 настоящего Договора.

2. СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА
2.1. Стоимость программной продукции по настоящему Договору составляет: 268 400,00 рублей (Двести шестьдесят восемь тысяч четыреста рублей 00 копеек), в т.ч. НДС 18% 40 942,37 рублей.
3. УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ

3.1. Оплата производится авансовым платежом в размере 80520 (Восемьдесят тысяч пятьсот двадцать) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18% 12282 (Двенадцать тысяч двести восемьдесят два) рубля 71 копейка на основании счета в течение 5 (пяти) рабочих дней от даты получения счета.

3.2. Окончательная оплата в размере 187880 (Сто восемьдесят семь тысяч восемьсот восемьдесят) рублей 00 копеек производится после поставки программной продукции и подписания Сторонами товарной накладной в течение 10 (десяти) календарных дней.

3.3. Сроком платежа считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика, указанный в настоящем Договоре.
4. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

4.1. Указанная в Приложении №1 к настоящему Договору программная продукция будет поставлена Заказчику не позднее 20 (Двадцати) календарных дней от даты перечисления платежа, указанного в пункте 3.1. настоящего Договора.

4.2. Установка программного обеспечения, входящего в состав программной продукции (далее – программное обеспечение), осуществляется Заказчиком самостоятельно, согласно предоставленной Поставщиком инструкции, на компьютерное оборудование Заказчика, отвечающее минимальным требованиям, указанным в Приложении №1 к настоящему Договору.

4.3. Совместно с программной продукцией Поставщик передает Заказчику товарную накладную.

4.4. Заказчик в течение 10 дней со дня получения товарной накладной обязан направить Поставщику подписанную им товарную накладную либо предоставить Поставщику мотивированный отказ. При отказе от подписи товарной накладной и не сообщении мотивированного отказа от приемки программной продукции товарная накладная будет считаться подписанной.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Поставщик и Заказчик несут имуществен​ную ответственность согласно действующему законодательству РФ.

5.2. Заказчик самостоятельно осуществляет сохранность переданных Поставщиком материалов, входящих в состав программной продукции.
Утрата аппаратного ключа защиты, предназначенного для контроля количества копий программной продукции, переданной Заказчику, означает утрату Заказчиком программной продукции.

В случае неисправности аппаратного ключа защиты, Поставщик производит замену аппаратного ключа защиты на новый на безвозмездной основе, после получения его от Заказчика.
6. ФОРС – МАЖОР
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, ес​ли таковые явились следствием действия непреодолимой силы, а именно: пожар, наводнение, землетрясение, эпидемия, войны, воен​ные действия, а также запрет экспорта и импорта, эмбарго Прави​тельства и других компетентных органов на деятельность Сторон.

Срок исполнения договорных обязательств соразмерно отодвигается на время действия этих обстоятельств.

6.2. Если эти обстоятельства длятся свыше трех месяцев, Сто​роны начинают переговоры с целью достижения приемлемого для обе​их Сторон решения.

6.3. Если в течение 1 месяца со дня начала переговоров при​емлемое решение не будет достигнуто, каждая из Сторон имеет пра​во отступиться от дальнейшего выполнения договорных обязательств и в этом случае ни одна из Сторон не имеет права требовать от другой Стороны возмещения возможных убытков.

6.4. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно письменно известить другую Сторону о наступлении и прекращении таких обстоятельств.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
7.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между ними.

7.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде, согласно установленному законодательством Российской Федерации порядку.

8. ГАРАНТИЙНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ
8.1. Гарантийное обслуживание осуществляется с момента поставки программной продукции, указанной в Приложении 1 к настоящему Договору и действует в течение 12 (Двенадцати) месяцев с момента подписания акта приема-передачи программной продукции. Послегарантийное обслуживание программной продукции производится по отдельному договору.

8.2. Поставщик гарантирует, что в программную продукцию не включены программные коды, модули, и/или иные ресурсы, преднамеренно производящие недружественные действия в отношении аппаратных и программных ресурсов Заказчика. Поставщик гарантирует, что функциональные возможности программной продукции соответствуют прилагаемой документации и заявленным функциональным возможностям, и характеристикам.

8.3. В течение установленного гарантийного срока Поставщик обязуется:

8.3.1. Исправлять выявленные в программном обеспечении ошибки.

8.3.2. Поставщик не несет ответственность и не принимает к исправлению ошибки в работе программной продукции, возникшие в следствие:

8.3.2.1. Несанкционированного внесения Заказчиком изменений в программные модули продукции.

8.3.2.2. Ошибок в операционной системе (разрушение информации на внешних носителях, заражение вирусами, удаление обязательных компонентов операционной системы и т.д.).

8.4. В случае выявления ошибок в работе программной продукции Заказчик уведомляет Поставщика о характере проявления ошибки и по требованию Поставщика предоставляет дополнительную информацию.

8.5. Поставщик обязан в течение 3 (Трех) рабочих дней уведомить Заказчика о сроках исправления выявленной ошибки либо предоставить Заказчику мотивированный отказ.

8.6. Поставщик обязуется устранить причины выявленной и признанной ошибки в срок не более 20 (Двадцати) рабочих дней или в срок, согласованный с Заказчиком.
8.7. Срок гарантии продлевается на период работ по исправлению ошибки (с момента     уведомления Заказчика о сроке, указанного в пункте 8.5, до момента отправки Заказчику исправленных модулей). По результатам выполнения гарантийных работ составляется Акт.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1. Стороны не вправе без письменного согласия другой Стороны передавать третьим лицам информацию, имеющую конфиденциальный характер (техническую, коммерческую, бухгалтерскую и т.п.), полученную в ходе исполнения настоящего Договора, ссылаться на нее и использовать в других разработках для сторонних организаций, распространять, издавать ее, а также разглашать третьим лицам результат работ по настоящему Договору

9.2. Настоящий Договор заключен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон, действует с момента подписания и до полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему.

9.3. При изменении реквизитов Стороны обязаны уведомить друг друга в письменном виде заказными отправлениями с уведомлением о вручении.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ЗАКАЗЧИК:
	                       ПОСТАВЩИК:

	ФГБУ «АМП Охотского моря и Татарского пролива»
	ООО «СТОРМ»

	ИНН
2709000614

КПП
270901001
ОГРН
1022700712055

ОКПО
22158701
Банк получателя: Отделение Хабаровск г. Хабаровск

БИК
040813001

Расчетный счет
40501810700002000002

Получатель
УФК по Хабаровскому краю (ФГБУ «АМП Охотского моря и Татарского пролива» ЛС 20226Ц55970)

Номер телефона, факс, адрес электронной почты исполнителя договора:
Тел. (42137) 7-67-78, факс (42137) 7-67-79

vbrybin@ampvanino.ru (юрист) (42137) 7-67-80

ampvanino@ampvanino.ru (приемная)
Юридический адрес:
682860, Хабаровский край, рп Ванино

ул.Железнодорожная, 2

Почтовый адрес:
682860, Хабаровский край, рп Ванино

ул.Железнодорожная, 2
	ИНН:7705707056

КПП:774301001

ОГРН:1057749557656

ОКПО:79514268

Р/сч.  40702810787870000101
 в ПАО РОСБАНК, г. Москва

БИК 044525256
К/сч. 30101810000000000256
E-mail: info@100rm.ru; suits@list.ru
Тел.:    8-495-6435006; 8-495-510-23-23

Тел/Факс: +7 (495) 510-23-23,

+7 (495) 510-23-04, +7 (495) 510-23-05

Почтовый адрес: 125502, г. Москва,

 а/я № 4                                          www.100rmsim.ru

Юридический адрес: 125502, г. Москва,

ул. Лавочкина, д. 44, к. 3, оф. 4

ПОДПИСИ СТОРОН

	От имени Заказчика

	От имени Поставщика

	ФГБУ «АМП Охотского моря и Татарского пролива»
	ООО «СТОРМ»

	Руководитель
Н.П. Татаринов

	Директор по развитию
Г.Т. Суйтс

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Договору №______________ от «_______» _________ 201_ г.
ПРОГРАММНАЯ ПРОДУКЦИЯ
	№
	Наименование продукции

	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена
	Сумма

	1
	ПКПЗ операторов систем управления движением судов «Дельта-СУДС». Сетевая версия. 1 рабочее место инструктора. 1 рабочее место слушателя. ПО на компакт-диске. Аппаратный ключ защиты.
	Комплект
	1
	227 457,63
	227 457,63

	Итого:
	227 457,63

	Итого НДС:
	40 942,37

	Всего (с учетом НДС):
	268 400,00

Общая сумма заказа составляет: 268 400,00 рублей (Двести шестьдесят восемь тысяч четыреста рублей 00 копеек), в т.ч. НДС 18% 40 942,37 рублей.
Минимальные требования к компьютерному оборудованию для установки программной продукции:
Персональный компьютер: Операционная система: Windows Vista, 7 Home Basic/Home Premium/Professional, 8, 8.1, Internet Explorer версии 8.0 и выше, Процессор: Intel Core 2 Duo, Оперативная память: (RAM): 2 GB, Видеокарта: GT610, 1 Gb, Жесткий диск (HHD): 250 Gb, Привод: DVD-RW, Блок питания: 850W - 1000w, Монитор "23 1920x1080. Комплектующие: Клавиатура и мышь, Компьютерные наушники с микрофоном.

При установке сетевой версии ПКПЗ должна быть проведена локальная компьютерная сеть.

Установка программного обеспечения осуществляется Заказчиком, на компьютерное оборудование Заказчика, объединенное локальной компьютерной сетью.
ПОДПИСИ СТОРОН

	От имени Заказчика

	От имени Поставщика

	ФГБУ «АМП Охотского моря и Татарского пролива»
	ООО «СТОРМ»

	Руководитель

Н.П. Татаринов

	Директор по развитию

Г.Т. Суйтс

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Договору №______________ от «_______» _________ 201_ г.

СВЕДЕНИЯ О ФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ХАРАКТЕРИСТИКАХ (ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ СВОЙСТВАХ) И КАЧЕСТВЕННЫХ ХАРАКТЕРИСТИКАХ
ПОСТАВЛЯЕМОГО ПРОГРАММНОГО КОМПЛЕКСА ПРОВЕРКИ ЗНАНИЙ
I. НАЗНАЧЕНИЕ И СОСТАВ

Поставляемый программный комплекс предназначен для проверки знаний операторов систем управления движением судов на соответствие национальным требованиям и для эксплуатации в составе ранее установленного в ФГБУ «АМП Охотского моря и Татарского пролива» программного комплекса «Дельта-Тест».
	№ п.п.
	Наименование составных частей поставляемого программного комплекса
	Количество
	Ед. измер.

	1
	Программный комплекс проверки знаний операторов систем управления движением судов. Сетевая версия. 1 рабочее место инструктора. 1 рабочее место слушателя.
	1
	Комплект

II. КАЧЕСТВЕННЫЕ И ФУНКЦИОНАЛЬНЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ПОСТАВЛЯЕМОГО ПРОГРАММНОГО КОМПЛЕКСА.

ОБЩИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Программный комплекс проверки знаний (ПКПЗ)

ПКПЗ предназначен для проверки знаний слушателей.

ПКПЗ состоит из рабочего места инструктора, рабочего места слушателя и базы данных тестовых заданий. Рабочее место инструктора должно взаимодействовать с рабочими местом слушателя в рамках одной локальной сети.
ПКПЗ должен быть Федеральным агентством морского и речного транспорта к внедрению в учебный процесс образовательных учреждений, осуществляющих подготовку моряков, и в МКК АМП Российской Федерации (письмо Руководителя Федерального агентства морского и речного транспорта от 11.02.2005 №ВР-27-692. прилагается).

Функции рабочего места инструктора

Рабочее место инструктора обеспечивает:

· Формирование индивидуального тестового задания (билета) на экзамен с последующим сохранением его в базе данных для дальнейшего использования.

· При создании тестового задания:

· выбор наименования экзамена и должности,

· выбор списка тем, составляющих экзаменационный лист для данной должности,

· по каждой теме - выбор количества вопросов заданной сложности и важности (приоритета).

· Выдачу задания на рабочее место слушателя.

· Выдачу задания на рабочее место слушателя с задаваемыми инструктором настройками:

· микширование вопросов,

· микширование вариантов ответов,

· учет сложности вопросов и допущенных грубых ошибок при формировании оценки

· ограничение общего времени, ограничение времени на каждый вопрос,

· без ограничения по времени (в учебном режиме).

· Ведение архива отчетов по результатам тестирования нескольких типов:

· Краткий,

· Стандартный,

· С подробным перечнем ответов,

· С учетом сложности вопросов и грубых ошибок.

· В качестве сервиса быстрого поиска необходимых отчетов предусматривается система фильтров по: дате, имени и фамилии, должности, названию компании.

· Ведение базы паролей инструкторов, списка компаний.

· Изменение названия и логотипа организации, производящей тестирование.

· Ведение списка компаний.

· Исключение "спорных" вопросов из базы данных.

· Закрытие клиентских приложений на рабочих местах слушателей.

Функции рабочего места слушателя

Рабочее место слушателя обеспечивает:

· Авторизацию слушателей;

· Проведение тестирования по нескольким типам вопросов:

· выбор одного варианта ответа из многих -  "Переключатель",

· выбор нескольких вариантов из многих - "Флажок",

· ввод простых выражений с клавиатуры - "Строка",

· поиск соответствия между группами утверждений - "Группа".

· Предоставление доступа к рекомендациям, комментарию к ответу, ссылки на литературу, иллюстрации.

· Формирование краткого отчета по результатам экзамена.

· Проведение необходимых вычислений с помощью встроенного калькулятора.

ЧАСТНЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Программный комплекс проверки знаний (ПКПЗ) операторов систем управления движением судов
ПКПЗ предназначен для проверки знаний операторов систем управления движением судов (СУДС) на соответствие национальным требованиям.

База данных заданий ПКПЗ должна состоит из раздела для проверки знаний в рамках требований к общей компетентности к операторам СУДС.
В раздел для проверки знаний в рамках требований к общей компетентности к операторам СУДС включено 295 тестовых заданий по следующим темам:

· Работа с аппаратурой

· Оборудование СУДС.

· Консоль оператора.

· Источники информации СУДС

· Нормативная база

· Международные и национальные требования

· Английский язык

· Терминология.

· Стандартные фразы ИМО.

· Грамматика.

· Устное восприятие

· Радиосвязь

· Правила радиотелефонного обмена.

· Сообщения с сигналами бедствия, срочности и безопасности

· Судовождение (используется, как правило, только для входного тестирования на курсах подготовки операторов)

· Навигация

· МППСС

III. ДОСТАВКА И УСТАНОВКА

Поставщик производит доставку программного комплекса по адресу местонахождения заказчика: 682860, п. Ванино, ул. Железнодорожная, д. 2, ФГБУ «АМП Охотского моря и Татарского пролива». Установка комплекса осуществляется Заказчиком самостоятельно на принадлежащее Заказчику компьютерное оборудование, объединенное локальной сетью, со следующими минимальными характеристиками:

· Рабочее место инструктора: Core 2 Duo, Windows XP/Vista/7/8, ОЗУ 1 Гб, HDD 40Gb, TCP/IP, Internet Explorer версии 8.0 и выше, TCP/IP
· Рабочее место слушателя: Core 2 Duo, Windows XP/Vista/7/8, ОЗУ 1 Гб, HDD 40Gb, TCP/IP, Internet Explorer версии 8.0 и выше, TCP/IP.
IV. ГАРАНТИЙНЫЙ СРОК

Гарантийный срок на поставляемый программный комплекс - 12 месяцев с даты поставки.
V. СРОКИ ПОСТАВКИ

Срок поставки - 20 календарных дней с даты получения предоплаты по заключенному договору.
ПОДПИСИ СТОРОН

	От имени Заказчика

	От имени Поставщика

	ФГБУ «АМП Охотского моря и Татарского пролива»
	ООО «СТОРМ»

	Руководитель

Н.П. Татаринов

	Директор по развитию

Г.Т. Суйтс

ФОРМА АКТА
приема-передачи программной продукции

к Договору №______________ от «_______» _________ 201_ г.
«     »  ______________ 201_ г.

ООО «СТОРМ» (далее Поставщик) передал___________________________________________________ (далее Заказчик) программную продукцию в составе:
	№
	Наименование продукции

	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена
	Сумма

	1
	ПКПЗ операторов систем управления движением судов «Дельта-СУДС». Сетевая версия. 1 рабочее место инструктора. 1 рабочее место слушателя. ПО на компакт-диске. Аппаратный ключ защиты.
	Комплект
	1
	227 457,63
	227 457,63

	Итого:
	227 457,63

	Итого НДС:
	40 942,37

	Всего (с учетом НДС):
	268 400,00

Общая сумма заказа составляет: 268 400,00 рублей (Двести шестьдесят восемь тысяч четыреста рублей 00 копеек), в т.ч. НДС 18% 40 942,37 рублей.
Заказчик принял программную продукцию в соответствии с Приложением № 1 к Договору №______________ от «_______» _________ 201_ г.  и претензий к Поставщику не имеет.

ПОДПИСИ СТОРОН

	От имени Заказчика

	От имени Поставщика

	ФГБУ «АМП Охотского моря и Татарского пролива»
	ООО «СТОРМ»

	Руководитель

Н.П. Татаринов

	Директор по развитию

Г.Т. Суйтс

PAGE
9